平成 22年 9 月 21日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

        代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号 2337 大証ヘラクレス）

問合せ先 専務執行役管理部門責任者 石原 実

（電話番号 03-3502-4818）

特別利益の発生に関するお知らせ

当社グループ所有の Thunder Sky Battery Limited(旧 Jia Sheng Holdings Limited)の株式に

つき市場での売却を進めており、2010 年 9月 20 日時点で第 3 四半期連結会計期間における本件

売却による特別利益が約 8.4 億円、当期連結純利益に与える影響額が約 5.6 億円となり、最近事

業年度の連結純利益の金額の 100分の 30 に到達する見込みとなりましたので、適時開示等規則

に則り、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 売却した株式の概要

  ① 商号          Thunder Sky Battery Limited

   (2010年 5月 27 日付で、Jia Sheng Holdings Limited から商号変更しております。)

  ② 上場証券取引所  香港証券取引所（証券コード：729）

  ③ 代表者      Miao Zhenguo (Chief Executive Officer)

  ④ 所在地      英国領バミューダ

  ⑤ 決算期        3月末日

2. 売却の理由

  当社グループは、財務体質の一層の改善と収益の確保を目的として、前連結会計年度に引

き続き、資産売却を進めており、本件はその一環として当該株式を売却するものであり、当

社グループの当連結会計年度の業績に寄与するものであります。

  また、本件は、2010年 5月 26日に開示しております「持分法適用関連会社株式の譲渡に

関するお知らせ」と同案件となりますが、前回開示いたしました譲渡により所有割合が減

少したため、持分法適用関連会社ではなくなり、投資有価証券として取り扱っております。

3. 売却の概要 (2010 年 9月 20 日時点)

  ① 売却前の所有株式数 (注)    146,432,533 株

  ② 売却株式数          78,640,000株

③ 売却価格           97,860,222香港ドル

④ 売却後の所有株式数 (注)    67,792,533株

     (注)当該株式は、当社の海外子会社を通じて所有しております。

4. 今後の業績に与える影響

    2010年 9月 20 日現在までの本件株式売却により、第 3四半期連結会計期間において、特

別利益約 8.4 億円、当期純利益約 5.6 億円を計上する見込みですが、2010 年 5 月 26 日発表

の「業績予想の修正に関するお知らせ」の通期連結業績予想数値に織り込み済みであります。

以 上

(注) 本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社及び当社グループが発表日現在に

おいて入手可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含

んでおります。よって、実際の業績は様々な要因につき、記述されている業績予想とは

大きく異なる結果となりえることをご承知ください。